2023 年 10 月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

23 年９月に新作研修 30 本、動画 18 本をリリースいたしました

～離職防止のための職場づくり研修～「ゆるい職場」からの脱却

なぜなぜ分析講座 など

年間 560 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2023 年９月に

新作研修を 30 本、動画を 18 本リリースしましたので、お知らせします。

新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（e ラーニング）の開発本数                    （単位：本）

 23 年９月期 期初来

累計

目標に対

する

進捗率

23 年

９月期

目標
10

月

11

月

12

月

１

月

２

月

３

月

４

月

５

月

６

月

７

月

８

月

９

月

研修

（講師派遣）

研修

（公開講座）

動画

30

35

19

30

15

21

30

11

17

30

14

14

30

28

15

30

30

19

30

39

15

30

15

15

31

8

20

31

32

20

30

43

17

30

37

18

362

307

210

103.4％

153.5％

100.0％

350

200

210

◇９月にリリースした新作研修 30 本

管理職向け

６本

クレーム対応

１本 管理職向け指示・指導力強化研修～あいまいな

表現を克服する 他
【確認テスト付き】クレーム対応研修～基本編

部下指導・OJT 関連

４本

研修講師養成

１本 離職防止のための職場づくり研修～「ゆるい職

場」からの脱却 他
模擬登壇で学ぶ研修講師養成研修

マーケティング

３本

コンプライアンス

１本 マーケティング・フレームワーク研修～事前視

聴動画と実践ワークで学ぶ 他

【リーガルセミナー】カルテル防止～独占禁止法

をふまえた対応策

OA/IT スキル

２本

労務管理

１本 未経験者向けPython研修～データサイエンスの

基礎をしっかり学ぶ 他

第二種衛生管理者講座～頻出テーマをおさえて

試験に備える

AI・RPA

２本

チームワーク

１本 GPT-4 理解研修～Code Interpreter で業務を効

率化する 他

チームワーク入門研修～ドミノハウスゲームで

ＣＳ向上を考える

業種別

２本

ベテラン世代向け

１本 保育士向け危機察知力強化研修～安心・安全な

環境を確保する 他

ベテラン社員のためのメンバー育成研修～人を

育てる組織風土を醸成する

WEB マーケティング

１本

新人・若手向け

１本 CX 向上のためのデジタルマーケティング研修 新入社員向け金融リテラシー向上研修～お金の

基礎知識を習得する

企画力
１本

営業
１本

４日間で作る新規事業計画の立て方研修 実践で鍛えるヒアリング力強化研修

業務改善

１本 業務プロセス改善基礎研修～ワークを通して体

験し、基礎を身につける

■離職防止のための職場づくり研修～「ゆるい職場」からの脱却

https://www.insource.co.jp/jinji-career/risyokuboushi_escape_loose.html

近年、ホワイトすぎる職場であるがゆえに、成長意欲のある優秀な新人・若手が離職してしまうこ

とが問題になっています。本研修では、ゆるい職場が生まれる原因が上司側にあることを自覚いただ

いたうえで、部下の成長につながるフィードバックや仕事の任せ方を学びます。

■新入社員向け金融リテラシー向上研修～お金の基礎知識を習得する

https://www.insource.co.jp/newcomer/financial_literacy.html

「金融リテラシー」とは、お金に関する知識や判断力のことで、いまや金融の仕組みや経済動向等

を理解することは、現代人の必須の能力であるといえます。本研修では、新社会人が身につけておく

べき、家計管理力・ライフプランニング力・資産形成力について学びます。

◇９月にリリースした新作動画教材 18 本

ハラスメント防止

４本

財務・管理会計

１本 Harassment Prevention Course-Preventing

Unintentional Harm（英語版） 他

会社のしくみを知る講座～お金の流れから企業

活動を理解する

マネジメント

２本

IT・プログラミング

１本 ミンツバーグで自分のマネジメントを振り返る

～３つの活動と１０の役割 他

【極意シリーズ】システム障害未然防止講座～シ

ステム障害の考え方

キャリアデザイン・年代別

２本

Office・OA スキル

１本 アニメで学ぶ金融リテラシー講座「はじめての

投資」（テスト付き） 他

【10 分解説シリーズ】Excel 講座～Vlookup 関数・

ピボットテーブル編

業務改善・マニュアル作成
１本

タイムマネジメント・生産性向上
１本

じっくり学ぶ業務改善講座 じっくり学ぶタイムマネジメント講座

DX 概論・データ活用

１本

チームビルディング

１本 Power BI 基礎講座～Excel ファイルに基づいた

データ分析
じっくり学ぶチームマネジメント講座

マナー・仕事の基本

１本

問題・課題解決力

１本 社会人としての「謙虚・勤勉・感謝」を考える講

座
なぜなぜ分析講座

論理的思考力

１本 ロジカルシンキング講座（実践編）～論理的思考

による問題解決

■なぜなぜ分析講座

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/5-whys.html

なぜなぜ分析は、「なぜ」を繰り返すだけで問題解決につながり、手軽に実践できることがメリッ

トです。一方で、「手軽」「簡単」と言うイメージで、安易に取り組んでしまい失敗してしまうケース

も少なくありません。本講座では、有効に活用できる場面を明らかにし、進め方や失敗しがちな落と

し穴について、丁寧に解説しています。誰でも取り組みやすい方法で、確実に成果につなげていくた

めの手法のポイントを学んでいただけます。

◇９月にリリースした新作研修 30 本 ／ 動画 18 本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・石渡） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） ・研修

グループコンテンツ開発部（大畑）

・動画教材

グループコンテンツ開発部（佐々木）

TEL:03-5577-2273